

i

Tillsammans gör vi skillnad!

Frivilliga samhällsarbetare är ett samlingsnamn för alla medlemmar som har uppdrag som biträdande övervakare, förtroendeman, kontaktperson, kontaktfamilj, stödfamilj, stödperson, god man och förvaltare, god man för ensamkommande barn, särskilt förordnad vårdnadshavare och besökare på anstalt och häkte.

Vi är Riksförbundet Frivilliga Samhällsarbetare, RFS, och har lokalföreningar i hela landet vilka organiserar tusentals medlemmar. Som medlem får du stöd, erfarenhetsutbyte, kunskapspåfyllning samt olycksfalls- och krisförsäkring om något skulle hända.

Vår drivkraft är att alla som är i behov av stöd från frivilliga ska få en rättssäker insats med god kvalitet.

Bli medlem, du också. Ju fler vi är, desto starkare hörs vår gemensamma röst!

Bli medlem på [rfs.se](https://www.rfs.se).



Stöd en medmänniska!

Besökare på
häkte och anstalt

Kontakt

info@rfs.se

08-556 068 30

www.rfs.se

Följ gärna oss på sociala kanaler!

Det här gör en besökare på häkte och anstalt

Som besökare hjälper du att bryta häktade och intagnas isolering och skapar mening i miljön innanför murarna samtidigt som du sprider medmänsklighet och en tro på en annan individ.

Du ingår i en besöksgrupp som tillsammans ordnar aktiviteter för intagna på häkten och anstalter. Utbildning/studiecirklar, hobbyverksamhet, nutidskryss, fika och vardagssamtal är några exempel på aktiviteter. Besöken kan vara alltifrån en gång i veckan till en gång per månad.

Många intagna får sällan eller aldrig besök. För dem kan kontakten med en besöksgrupp vara den enda som inte är med en myndighetsperson. Som besökare kan du ge intagna nya perspektiv på tillvaron, visa på alternativ till kriminalitet och fungera som en länk mellan samhället och häktet eller anstalten.

Korta fakta om uppdraget

- Ett flertal lokalföreningar inom RFS har besöksgrupper på häkte och anstalt men det behövs både fler besökare som nya besöksgrupper. Kontakta info@rfs.se så hjälper vi dig att hitta rätt.
- Det är RFS och våra lokalföreningar som utbildar nya besökare.
- I princip kan vem som helst som fyllt 18 år bli besökare, om personen anses lämplig för uppdraget. Kontroll i belastnings- och misstankeregistret görs också.
- Via medlemskapet i en RFS-förening är du olycksfall- och krisförsäkrad i frivilliguppdraget.
- Uppdraget är helt ideellt och ingen ersättning utgår.
- Man är alltid minst två personer som genomför besöken på häkten och anstalter.

”Känslan i att för en stund bryta en annan människas isolering”

Anders, besökare häkte

Du gör skillnad – och behövs!

”Att möta de fina kvinnorna är inte bara glädje utan också känslan att vi ger glädje och energi”

Elisabeth, besökare kvinnoanstalt

Varför ska du bli besökare?

Du kommer att göra skillnad i andra människors liv. Som besökare bidrar du med en känsla av meningsfullhet och ger stöd till en medmänniska i en utsatt situation.

Du behöver inga särskilda förkunskaper men gärna ett genuint intresse för människor och viljan att engagera dig. Att kunna se människan bakom brottet och vara bra på att skapa kontakt kan underlätta i ditt uppdrag som besökare.

Häktade och dömda personer kommer från alla delar av samhället och är i varierande ålder. Därför behövs en mångfald av besökare för att skapa hållbara och inkluderande besöksgrupper.

i

Vill du veta mer? Besök vår hemsida:

rfs.se/frivilliguppdragen/besokare-pa-hakten-och-anstalter